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Niniejszy wynalazek dotyczy sposobu
otrzymywania ropy naftowej z mineral¬
nych ropałów. Umożliwia on nietylkó ko¬
rzystne oddzielenie lotnych węglowodorów,
lecz także otrzymanie jeszcze pewnej ilo¬
ści takich węglowodorów przez odłączenie
nafty i części ziemnych, zawartych w ole¬
jach. W niniejszym opisie termin ,,ropał"
służy do określenia wszelkich olejów wę¬
glowodorowych, bądź surowych olejów mi¬
neralnych, nafty, olejów ziemnych, olejów
spalinowych, kreozotu, bądź innych olejów,
zawierających części składowe, które mogą
być oddzielone.
Proponowano już dawniej destylować

olej oraz po przejściu lub też podczas
przejścia destylowanej pary przez prze-
grzewacz mieszać parę ze strumieniem o-
leju,

Wynalazek niniejszy różni się od u-
przednich sposobów, zawierających przy¬
rząd do destylowania, przegrzewacz oraz
def legmator, czyli zbiornik rozdzielczy, tern,
że para, wychodząca z komory przegrzewa¬
jącej, miesza się ze strumieniem ropału
w rurze Mb w komorze, umieszczonej po¬
między przegrzewaczem i zbiornikiem roz¬
dzielczym tak, że proces cieplnej przemia¬
ny jest zakończony, zanim ostateczny pro¬
dukt, który ma być zebrany, doszedł do
zbiornika rozdzielczego i pozostałość od¬
padkowa przeszła do przyrządu destyla¬
cyjnego.

Na rysunku fig. 1 i 2 przedstawiają
dwie formy wykonania niniejszego wyna¬
lazku. Jednakowe litery na obydwóch fi¬
gurach odpowiadają tym samym lub też
podobnym częściom.



Na fig. 1 a przedstawia przyrząd do
destylowania, ogrzewany w sposób odpo¬
wiedni; górna część jego, w której zbiera
się para, połączona jest z komorą do prze¬
grzewania b, również jednostajnie ogrze¬
waną w odpowiedni sposób. W razie po¬
trzeby, mogą być użyte dwie lub też więk¬
sza ilość komór do przegrzewania. Komo¬
ra do przegrzewania połączona jest z ko¬
morą rozdzielczą c, zaś w miejscu, znajdu-
jącem się pomiędzy temi komorami, jak np,
w d, znajduje się główny dopływ ropału do
całego układu. Górna część zbiornika roz¬
dzielczego zaopatrzona jest w rurę e, prze¬
znaczoną do odciągania bardziej lotnych
składników, zaś dolna część połączona jest
zapomocą rury / z dolną częścią przyrządu
do destylowania. Również umożliwione jest
usuwanie płynnych zawartości przyrządu
do destylowania.
Podczas działania urządzenia olej do¬

prowadzany jest do przyrządu do destylo¬
wania, jak to jest poniżej wskazane, zaś
nafta lub inny destylat prowadzony jest
przez rurę g do komory do przegrzewania.
Z tej ostatniej para odpływa przez rurę h,
prowadzącą do zbiornika rozdzielczego,
przyczem przy d spotyka główny strumień
doprowadzanego ropału. Mieszanina prze¬
grzanej pary i ropału płynie w tym samym
kierunku i dzięki wymianie ciepła lotniej-
sze części składowe ropału przechodzą w
stan pary. Ostateczne produkty, składają¬
ce się z powyższych lotniejszych części
składowych, z lotnych węglowodorów, wy¬
tworzonych podczas przegrzewania, oraz z
cięższych części składowych, zebrane są
w zbiorniku rozdzielczym, dokąd są one
doprowadzane w stosowny sposób. Ciecz,
zebrana w dolnej części zbiornika, przecho¬
dzi do przyrządu do destylowania przez
przewód /, gdzie jej lotne części składowe
są odciągane oraz prowadzone, jak powyżej
opisano. Pozostałości w przyrządzie do
destylowania mogą być usuwane okresowo

lub też stale zapomocą rury i. Jeżeli użyte
są dwa zbiorniki rozdzielcze, każdy z nich
lub też obydwa mogą być bezpośrednio po¬
łączone z przyrządem do destylowania.

Korzystnem jest również, jeżeli prze¬
wód d, doprowadzający ropał, oraz prze¬
wód A, prowadzący parę z przegrzewacza,
posiadają ujścia w górnym końcu pionowej
komory, jak to przedstawiono na fig. 2.
Wpobliżu dolnego końca komora łączy się
poziomą rurą k, mającą ujście w dolnym
końcu rozdzielczego zbiornika c, zaś rura /
łączy dolne części komór z przyrządem do
destylowania. Rura ta ma ujście w rurze /,
łączącej się z przyrządem do destylowania.
Podczas gdy olej i para przepływają przez
komorę / ku dołowi, olej jest ogrzewany i
otrzymana para płynie do zbiornika roz¬
dzielczego; jednocześnie płynie nieprze-
mieniony w parę olej wprost do przyrządu
do destylowania. Olej, zbierający się na
dnie zbiornika rozdzielczego c, odpływa
zatem zpowrotem do przyrządu do desty¬
lowania.

W obydwóch przykładach, opisanych
powyżej, płynie wspólnie przez pewien
czas para zmieszania z olejem przez miej¬
sca, w iktórych wymiana ciepła pomiędzy
ropałem i przegrzaną parą dokonywa się,
zanim produkt przeszedł do zbiornika roz¬
dzielczego lub do przyrządu do destylowa¬
nia. W ten sposób zapewniona jest jedno-
stajność działania urządzenia.
W komorze przegrzewającej b koniecz¬

nem jest osiągnięcie tak jednostajnego po¬
działu ciepła, jak to jest tylko możliwe
w miejscach, w których para jest przegrze¬
wana. W tym celu użyta jest cylindryczna,
pozioma, ogrzewana z zewnątrz komora,
zaopatrzona od wewnątrz w^ współśirod-
kową rurę m (lub też pewną ilość takich
rur), co umożliwia wytworzenie przeciwkie-
runkowych strumieni w komorze. Naprzy-
kłaid, przy jednej ruirze wewnętrznej do¬
pływa stosunkowo zimna para do jednego
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końca i zmuszona jest do płynięcia do
przeciwległego końca, gdzie przechodzi do
zewnętrznej przestrzeni i płynie w niej do
wyjścia h z komory. Przy zastosowaniu
dwóch rur wewnętrznych płynie stosunko¬
wo zimtna para ku przodowi wzdłuż we¬
wnętrznej rury, następnie zpowrotem w
przestrzeni pomiędzy nią i drugą rurą i
wreszcie ku przodowi i do wyjścia wzdłuż
przestrzeni pomiędzy drugą rurą i ze¬
wnętrzną ścianą komory. Korzystnem jest
umieszczenie ślimakowej lub spiralnej ścia¬
ny granicznej n, przylegającej do ze¬
wnętrznej ściany w celu osiągnięcia odbi¬
jania się pary pomiędzy gorącą zewnętrz¬
ną powierzchnią i mniej gorącą wewnętrz¬
ną powierzchnią.

z mineralnych ropałów, znamienny zastoso¬
waniem przyrządu do destylowania i ko¬
mory do przegrzewania, zapomocą których
wytworzona jest pewna ilość pary, miesza¬
jąca się z ropałem, przyczem zmieszanie
przegrzanej pary i ropału dokonywane jest
wrurze lub komorze, tak że proces wymiany
ciepła jest zakończony, zanim produkt o-
stateczny, który ma być zbierany, prze¬
szedł do zbiornika rozdzielczego i zanim
pozostałości przeszły do przyrządu do de¬
stylowania.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że stosuje się komorę przegrzewa¬
jącą, składającą się z współśrodkowego u-
kładu rur, umieszczonych w celu wytwo¬
rzenia przeciwkierunkowych strumieni.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania ropy naftowej
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